[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 0122-2019
Laercio da Costa Hinojosa,  Clodoaldo António Braz, Vanderley Fermino Mendes e Ademir Zago da Silva, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, REQUEREM ao Exmo Sr. Ary Antonio Despezzio Cintra, digníssimo Prefeito Municipal, no sentido interceder junto à SABESP, sobre o acúmulo de água parada no poço localizado no bairro de Itatuba.
JUSTIFICATIVA
Conforme relato de moradores, existe no local, água parada, facilitando a proliferação de larvas de mosquitos e outros animais peçonhentos. Como o devido poço se encontra em área extremamente urbanizada, a falta de manutenção do local, expõe a sua população a riscos de contaminação através dos insetos criados no local.

Desta forma, espera-se contar com a usual atenção do Executivo neste REQUERIMENTO, por tratar-se de medida de interesse público.

São Lourenço da Serra, 29 de Maio de 2019.

                                                     _____________________________

                                             Laercio da Costa Hinojosa

                                                             Vereador
___________________________

Vanderley Fermino Mendes

Vereador
___________________________

Clodoaldo Antonio Braz

Vereador
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ ___________________________

Ademir Zago da Silva

Vereador